Contra scotū

Ad eum qui est sup omnia extendit amor v/
 nuiscuulq; fm ppriam ei⁹ naturā. sed planū
 est q⁹ naturalis extensio v⁹ inclinatio ē neces/
 saria. ergo rē. Ad primā ergo ratōem p⁹mi
 doctōris dicendū q⁹ cōsequētia nō est bona.
 quia multa possum⁹ mediate que nō possu/
 mus imediate. In pbatōe vero est fallacia fi/
 gure dictōis. qz pcedit a re ad modū. quod ē
 quasi mutare quid in q⁹lc. puta voluntas est
 in potestate sup⁹ius quantū ad rē et substan/
 tiā actus. ergo qntū ad imediationē actus. h
 erum nō sequit⁹. qz licet volūtas imediate ha/
 beat libertatē cōtradictōnis respectu eorū que
 sunt ad finē. stante etiā actuali eorū cōside/
 ratōe. hoc tū nō habet respectu vltimi finis.
 stante et pmanente eius actuali cōsideratōe.
 Als inuenit sic. Ad primā rōnem p⁹mi do/
 ctōris dicendū q⁹ cōsequētia nō est bona. quia
 multa possumus mediate que nō possumus
 imediate. Ad pbatōnem dicendum. q⁹ si illa
 auctoritas Augustini applicat ad ppositūz
 tūc cōmittit fallacia cōsequētis. quia nō seq⁹
 tur. h magis est in potestate illi⁹. ergo imedi/
 ate est ab illo. quia effectus est magis in pote/
 state cause principalis qz instrumentalis. et ta/
 men est imediat⁹ a causa instrumentali et se/
 cundaria qz a causa pncipali. Ignis enī ge/
 nitus imediatius causat a calore qz a substan/
 tia ignis generātis. qzuis magis sit in pote/
 state substantialis forme qz caloris. quia cau/
 sa primaria plus influūt qz secundaria. Ad
 secundū dicendū ad minorē q⁹ voluntas nō
 semp habet plenū posse sup remotōne illius
 p⁹hibentis. quia nō est in potestate nostra a q⁹
 primo moueatur intellectus. etiā corporalis nō
 stra necessitas nos cogit cōsiderare qnqz de
 alijs qz de vltimo fine. etiā illa maior nō vide/
 tur esse vera. quia omnes homines natura scire
 desiderant. vt patz. i. metaphisice. et tamē nō
 omnes remouēt impedimētū ipius scire in/
 quantū possunt. qz multi nō student tantuz
 quantū possunt et deberēt. nec abstinēt a tele/
 ctatōne venereoū. que maximū pstant im/
 pedimētū intellectiue cognitōni. vt patz. vij.
 ethicozū. Itē qzuis intellectus de necessitate
 assentiat primis pncipijs. nō tamē eadez ne/
 cessitate tollit impedimētū illius actual⁹ as/
 sensus. quia nō semp cōsiderat terminos et
 ordinē terminozū. Ad terciū dicendū. q⁹
 minor nō est vera pro statu p⁹sentis vite vbi
 volubiles patimur cogitatōnes. et a fantas/
 matibus vario modo imutatur noster intel/
 lectus. nec est i potestate nostra a quo primo
 moueatur. etiā corporalis necessitatis inedia
 de multis alijs qz de vltimo fine nos sepe co/
 gitare cōpellit. ppter que velit vel nolit vo/
 luntas p statu p⁹sentis in vltimi finis
 dilectōne se nō potest cōtinuare actu semper
 elicto circa h⁹mōi finem. Potest etiā dici
 ad maiorē istius ratōnis. quia licet sit vera
 conditōnibus et circūstantijs eodem modo
 pmanentibus. tamen mutatis huiusmodi
 conditōnibus nō est vera. qzuis enim grauis
 aqua naturaliter quiescat deorsum. tamē im/
 presso sibi calore tendit sursum. Sic qzuis
 finem necessario velimus. stante eius actua/
 li consideratōne. ista tamē mutata cessamus
 ab eius volitōne. Ad quartū dicendum.
 q⁹ agens necessariū potest dupliciter conside/
 rari. vel simpliciter naturale. vel in his que
 agunt a proposito aliquo modo. De primo
 maior est vera. ignis enim calefacit quantū
 potest. De secūdo non est vera. quia licz om/
 nes homines natura scire desiderant. et per
 consequens necessario. non tamē semp eque
 intente desiderant ipm scire. et licet intellect⁹
 necessario principijs assentiat. tamen nō sem/
 per eque intente assentit. sed quāto magis ter/
 minos pncipiozū et ordinē huiusmodi ter/
 minozū considerat. tanto cū maiori conatu
 firmius principijs assentit cōpositis ex tal/
 bus terminis. et hoc ceteris existentibus pa/
 ribus. quod p tanto adiūgo quia quandoqz
 ex aliquo euentu ita nigra posset aliquis ha/
 bere fantasmata q⁹ terminis cōceptis eodem
 ordine non tanto conatu ipis principijs as/
 sentit. quanto alio tempore cum sua fantas/
 mata essent clarioza. Sic in proposito stan/
 te semper actuali et equali vltimi finis con/
 sideratōne. eque intente appetit voluntas ip/
 sum finem. dūmodo cetera sunt paria. quod
 proranto dico. quia homo bonus et deuotus
 languens et estuans diuina caritate. equali
 existente consideratōne in ipō et in quodam
 alio. qui vel non habet caritatē. vel non tan/
 tam quantā habet ipse. potest magis inten/
 se finem eque consideratū appetere. Et idem
 homo vno tempe qzuis inuitus patiens tem/
 prationes. equali actuali existente in suo in/
 tellectu finis consideratōe. et in affectu equa/
 li vel etiā maiori caritate quantū ad substanti/
 am habitus. retardatus tamē huiusmodi tē/
 pratiōibus minus intente fert in vltimū finē
 qz alio tpe q⁹ h⁹mōi tēpratiōibus nō laborat.